auf, genaue Aufsicht über die Vollziehung der Ver-
ordnungen zu bestellen, welche diese Ehhaften an
jedem Orte auf eine bestimmte Anzahl beschränken,
und die lOrte bestimmen, wo sie betrieben werden
dürfen.

Also beschlossen in Arau den sechszehnten Junlus
im Jahr eintausend siebenhundert neunzig und acht.
Ao. -798. Der Präsident des vollziehenden Direkto-
riums, Llxn. Ob er lin. S tek, Gen. Sekret.

Zu drucken und zu publizieren anbefohlen.
Der Minister derJusiiz und Polizey, Fr. Bern Meyer.

Das Vollziehungs - Direktorium der helvetischen
einen und untheilbaren Republik.

[...]

wird den Rcgierungs - Statthaltern aufgetragen,
die Urheber solcher Gerüchte als gefährliche Ruhe-

störer und Verläumdec der Regierung gesetzlich de-

langen und vor den kompetenten Tribun alien vw
leiden zu lassen.

Also beschlossen in Arau den sechszehnten Junius
im Jahr eintausend, siebenhundert, acht und neunzig,

Ao. 1798. Der Präsident des vollziehenden Drckto-
riums (U.8.> di^n. Ob erlin. Steck, Ess.

Selreiar.
Zu drucken und publicieren anbefohlen

Der Minister der Justitz und Polizei
Fr. Bern. Mehtt.

Bemerkung.
Zu dem, was Näf wegen Ausschweifungen eiab

ger Individuen der französischen Armee (Viä.